[image: image1.png]

                     ИНН 0269029824  ОГРН 1090269000392                                                   ИНН 0269029824  ОГРН 1090269000392
   .
БОЙОРОҠ                                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

       «02» март 2020 й.                                              № ____                                « 02 » марта  2020 г.
  В целях   обеспечения бесперебойного функционирования промышленных объектов, предприятий, организаций, служб жилищно-коммунального хозяйства, учреждений образования, здравоохранения, для организации работ по предотвращению и ликвидации возможных негативных последствий воздействия стихии в период весеннего паводка  2020 года
1.  Создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Валеев Р.Р. – глава сельского поселения Субханкуловский сельсовет

Члены комиссии:

Шаймарданова О.Г. – и.о.заместителя главы Администрации сельского поселения
По согласованию:
Галимов А.М. – директор ООО УПТК «Водомонтажкомплект»;

Яковлева Т.К. – директор ООО «ЖилБытСервис»;

Газизов Н.Р. – директор Туймазинского агропромышленного колледжа;

Садриева Ф.М – заместитель главного врача по медицинской части

Субханкуловской районной больницы;

Гусакова О.И. – директор МБОУ СОШ с.Субханкулово;

Гордеева О.А. –директор МБОУ СОШ д. Нуркеево;

Кудрявцева И.П. – инженер ООО «УК ЖКХ»
Харисов А.Н. – мастер ООО «Туймазинские тепловые сети»

  2.   Утвердить план мероприятий по подготовке и пропуску   весеннего паводка 2020 года.  (Приложение №1).
 3.      Рекомендовать  руководителям  всех предприятий, организаций, учреждений в срок до 10 марта  2020 года назначить ответственное лицо за подготовку и проведение паводковых мероприятий. Копию распоряжения (приказа) с контактными телефонами  представить в администрацию сельского поселения Субханкуловский сельсовет до 15 марта 2020 года.
  4. Ответственность за выполнение   плана мероприятий   (Приложение №1)   по данному распоряжению возложить на руководителей предприятий  и организаций.
  5. Контроль за выполнением  данного распоряжения возложить на и.о.заместителя главы Администрации сельского поселения Субханкуловский сельсовет Шаймарданову О.Г.
Глава сельского поселения

Субханкуловский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район
Республики Башкортостан                                    Р.Р. Валеев

                                                                                                                                                                                                                            Приложение №1                                                                                                                                                                                                                           к распоряжению  главы сельского

поселения Субханкуловский сельсовет                                                                                                                                                                                                                           № ___ от «02» марта 2020г.

П Л А Н

мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2020 года.

	 № п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести заседание комиссии по паводку
	05.03
	Председатель комиссии

	2.
	Создать аварийно-восстановительные бригады, привести в готовность технику, создать запас ГСМ, назначить ответственных лиц за подготовку к паводку и обеспечить их необходимыми техническими средствами, инструментами, средствами защиты.
	до 10.03.
	Руководители ООО УПТК ВМК, ООО ЖБС, ТНУ,  ТАК,
 (по согласованию)

	3.
	Провести инструктаж с работниками аварийно-восстановительных бригад, команд, ответственными лицами, дежурным персоналом по безопасным приемам работ в борьбе с паводком.
	до 10.03.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	4.
	Очистить водоотводные кюветы и трубы от снега и обеспечить сброс паводковых вод:
	до 10.03.

	4.1
	-перекресток ул. Ленина и ул. Нефтяников;

	ООО УПТК «Водомонтажкомплект» Галимов А.М

	4.2
	-ул. Гагарина, ул. Черняева (напротив ДК), площадь перед ДК;
	до 10.03.
	ООО «УК ЖКХ»
Гафаров Р.Б.

	4.3
	-ул. Черняева (между домами № 5а и № 7);
	до 10.03.
	ООО «УК ЖКХ»

Гафаров Р.Б.

	4.4
	-дорога «Туймазы- Нефтебаза - Николаевка» (на въезде в с. Субханкулово ул. Строительная);
	до 10.03.
	 ООО УПТК «Водомонтажкомплект» Галимов А.М.

	4.5
	-ул. Строительная от проходной ЦТТ и СТ до угла забора  котельной;
	до 10.03.
	 Сальников А.А. (ТНУ)

	4.6
	-   с. Субханкулово частный сектор   за ж/д  линией,   с.Старое Субханкулово
	до 10.03.
	ООО УПТК «Водомонтажкомплект» Галимов А.М.

	4.7
	с.Зигитяк, ул.Набережная ,  ул.Родниковая
	до 10.03.
	Удников О.Г.  ООО «Самирель»

	4.8
	д.Нуркеево пер.Зеленый,  ул.Зеленая, ул.Светлая, ул.Строительная

д.Каин-Елга
	до 10.03.
	Старосты улиц и помощники старост

	5.
	Регулярно производить осмотр  герметизации  колодцев подземных инженерных коммуникаций, при необходимости произвести обеспечить их герметичность.
	до 10.03.
	ООО «ЖБС», ООО УПТК «ВМК», ООО «Туймазинские тепловые сети»

	6.
	Очистить от снега и льда кровли, водосточные воронки и отмостки жилых домов, кровли производственных объектов, подвальные помещения, территории производственных баз, обеспечить сохранность линий связи и электропередачи.
	до 10.03.
	ООО «ЖилБытСервис» Яковлева Т.К.
ООО УПТК «Водомонтажкомплект»,
Галимов А.М.,
ТГЭС – Гиниятуллин А.А., предприятия, организации и учреждения

	7.
	Очистить от снега и льда отмостки зданий, подвальных помещений, установить ограждающие элементы на территориях, где возможен быстрый  сход снега (с кровли зданий)
	По погодным условиям
	СОШ с.Субханкулово, СОШ д.Нуркеево, ДШИ, ДОУ,Спорткомплекс, ДК с.Субханкулово, СДК д.Нуркеево, Субханкуловская больница

	8.
	Производить обходы ТП, РП, ВЛ, закрыть кабельные каналы и технические отверстия в местах возможного затопления и проникновения талых и дождевых вод внутрь подстанций
	с 01.03.
	Туймазинские городские электрические сети,
Туймазинское РЭС

	9.
	Укрепить обваловку в южной части села Субханкулово (около сараев в сторону  ул. Железнодорожная)  и вести   постоянный контроль за её сохранностью
	до 10.03.
	Администрация сельского поселения Субханкуловский сельсовет

	10.
	Запретить движение грузового транспорта средств по улицам населенных пунктов.
	с 01.04.
	Администрация муниципального района Туймазинский район

Администрация сельского поселения Субханкуловский сельсовет, участковый, ГИБДД  (по согласованию)

	11.
	Произвести отсыпку грунта (мешки с песком)  по дороге в с. Дуслык напротив садов СУ-5 (во избежание  затопления жилых домов по ул. Железнодорожной)
	с 10.03.
	ООО УПТК  «Водомонтажкомплект»
Галимов А.М.

	12.
	До начала паводка создать запас строительных и грунтово-сыпучих материалов.  Определить места дополнительной выемки грунта при необходимости обеспечить проезды и пути к местам складирования материалов.
	до 15.03.
	(по согласованию) ТНУ Сальников А.А.
ООО УПТК  «Водомонтажкомплект»
Галимов А.М.
ООО «ЖилБытСервис»  Яковлева Т.К.

	13.
	Обеспечить пропуск льда во время ледохода под мостом ( проезд в д.Зигитяк и Каин-Елга) для предотвращения  возникновения ЧС
	Во время ледохода
	ТНУ Сальников А.А.
(По согласованию)

	14.
	Производить расчистку и разбрасывание снега на закрепленных территориях и улицах. Организовать вывоз снега с мест накопления
	до  15.03.
	Администрация сельского поселения Субханкуловский сельсовет

ТНУ, ООО УПТК» Водомонтажкомплект», ООО «ЖилБытСервис», ТЦЭС

	15.
	Регулярно осуществлять очистку крыш от снега и сбивание сосулек, уборку тротуаров и подсыпку песчано-солевой смесью
	март-апрель
	 ООО «ЖилБытСервис», собственники  индивидуальных домов

	16.
	Оповестить население  об опасности подтопления, необходимости  очистки водоотводных труб, каналов прохождения талых вод.
	март, апрель
	Администрация сельского поселения, депутаты, старосты деревень.

	17.
	Осуществлять постоянный контроль за состоянием подвесного пешеходного моста  через р.Усень, соединяющего д.Старое Субханкулово  и д.Каин- Елга
	1 квартал

	Администрация СП Субханкуловский сельсовет

	18.
	Провести собрания граждан по вопросам готовности к весеннему паводку
	Март- апрель
	Администрация СП Субханкуловский сельсовет

	19.
	Организовать дежурство ответственных работников в период весеннего паводка согласно графика, с закреплением дежурной автомашины
	Март - апрель
	Администрация СП Субханкуловский сельсовет, предприятия, учреждения, организации

Управляющий делами администрации

сельского поселения Субханкуловский сельсовет                             Д.Н. Ракипова
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

         Собханғол  ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452774, Башkортостан Республикаhы,

Туймазы районы, Собханғол ауылы,

 Мәктәп урамы, 10

Тел (34782, факс 43-2-01

Администрация

 сельского поселения

Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, Республика Башкортостан,

Туймазинский район, село Субханкулово,

улица Школьная, 10.

Тел (34782), факс43-2-01